
Pieris formosa (Pieris himálajská)

čeleď: Ericaceae
oblasti: Himálaj, JZ Čína, Myanmar (Barma), Nepál, Vietnam, Z Čína

Roste v Číně, Himálaji, Vietnamu a Nepálu v podobě keře. Dorůstá výšky až 6m. Větve mohou být v
mládí ochlupené. Borka je šedá až šedohnědá. Listy jsou střídavé anebo v nepravých přeslenech, v
mládí načervenalé, kopinaté, eliptické nebo obvejčité (i obkopinaté), drobně pilovité, špičaté, dlouhé
3 - 15cm, báze klínovitá až tupá a řapíky jsou dlouhé 0,3 - 1,5cm. Květenstvím je vzpřímená a
zpravidla převislá lata nebo hrozen s délkou 4 - 20cm, vlastní květy mají 1 - 3mm stopku, listeny
vejčité až obvejčité, koruna urnovitá, bílá, dlouhá 0,5 - 1cm, kališní lístky zelené, 3úhlé, dlouhé 3 -
5mm a široké 1 - 2mm. Plodem je vejčitá až kulovitá tobolka délky 3 - 6mm, šířky 4 - 7mm a
obsahuje semena délky 2 - 3mm. Existují vnitrodruhové taxony:

- var. forrestii/P. forrestii - západní Čína, Myanmar; výška do 3m; listy při rašení červené, mírně
kopinaté, špičaté, drobně pilovité, dlouhé 6 - 10cm; květenstvím je terminální převislá lata, kališní
lístky bílé, kopinaté, koruna bílá, dlouhá 9mm
- 'Henry Price' - listy nápadně žilkované, v mládí bronzově červené, široké
- 'Charles Michael' - rašící listy červené; květenstvím je velká lata, květy bílé
- 'Charles William' - laty velké, květy bílé
- 'Jermyns' - listy dlouhé 8cm, široké 2,5cm, výrazně žilkované; květy mají stopky a kališní lístky
načervenalé, květy bílé
- Wakehurst' - mohutný habitus; výška do 5,5m; listy širší a kratší, eliptické až obkopinaté, pilovité,
při rašení hnědočervené; květenstvím je vzpřímenější lata délky 12cm, květy trochu větší

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Pieris formosa
https://www.rostliny.net/celed/Ericaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=114
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=59
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=131
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=38
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=45
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=116
https://www.rostliny.net/

